1.5. A Bolsa Desportiva Municipal poderá ser concedida em uma das 03 (três) 
categorias para Técnicos Esportivos: 
I - Categoria Iniciação Esportiva, destinada aos profissionais com graduação em 

Educação Física, no valor mensal correspondente até 674 (seiscentos e setenta e 

quatro) UFRM (Unidades Fiscal de Referência Municipal); 

II - Categoria Estadual e OLESC, destinada aos que já obtiveram premiações de 1º, 

2º, 3º e 4º lugares em Competições Estaduais oficiais (realizadas pela Federação 

Estadual da respectiva modalidade) e Olimpíada Estudantil Catarinense - OLESC

[...]

obtido colocação do 1º ao 4º lugar na Fase Estadual, tenham demonstrado 

desempenho relevante. Respeitando pontuação e critérios de desempate 

estabelecidos em edital específico da Secretaria Municipal de Esportes.  

Valor mensal correspondente de até 674 (seiscentos e setenta e quatro) UFRM 

(Unidades Fiscal de Referência Municipal); 

III - Categoria Joguinhos Abertos de SC, Jogos Abertos e Competições 
Nacionais, destinada aos que já obtiveram premiações de 1º, 2º, 3º e 4º lugares nas 

competições Joguinhos Abertos de Santa Catarina - Fase Estadual (FESPORTE),